

Tampereen Teekkarit ry:n Kansainvälisyysuunnitelma

Tämä kansainvälisyysuunnitelma on luotu kehittämään Tampereen Teekkarit ry:n (myöhemmin Tampereen Teekkarit tai yhdistys) kansainvälistä toimintaa. Kansainvälisyysuunnitelman tarkoituksena on kuvata kaikkia yhdistyksen nykytoiminnan kansainvälisyyden osa-alueita, linjata tulevaisuuden suunta niiden kehittämiseksi sekä listata konkreettisia toimia kansainvälisyyden tavoitteen saavuttamiseksi.

Nykytoiminnan kuvaus

Kansainväliset opiskelijat tamperelaisina teekkareina

Tampereella koulutetaan jo kolme tekniikan kandidaatintutkintoa ja yli 20 maisteritutkintoa täysin englanniksi. Tämän lisäksi Hervannan kampukselle saapuu joka vuosi valtava määrä vaihto-opiskelijoita, jotka ottavat osaa tamperelaiseen teekkarikulttuuriin. Tampereen Teekkarien englanniksi toimivien kiltujen määrä on myös nousussa uusien tutkinto-ohjelmien myötä ja kansainvälisten opiskelijoiden mahdollisuudet vaikuttaa teekkariyhteisössä korostuvat. Teekkarivaltuuston, Tampereen Teekkarien hallituksen ja muiden toimielinten toimintaa on tarkasteltava kriittisesti, jotta yhdenvertaiset mahdollisuudet vaikuttaa ja osallistua voidaan taata siten, että yhdistyksen toiminta pysyy korkealaatuisena ja mielekkäänä toimijoille.

Yhdistyksessä vaikuttaminen ja edunvalvonta

Tampereen Teekkarien toimielimissä, kuten Teekkarivaltuustossa ja neuvostoissa (Kiltaneuvosto, Fuksineuvosto ja Yritysneuvosto) jäsenenä on aina myös kansainvälisissä tutkinto-ohjelmissa opiskelevia opiskelijoita, jotka eivät välttämättä käytä suomen kieltä. Muissa toimielimissä, eli hallituksessa, toimikunnissa ja Teekkarijaostossa ei välttämättä ole kansainvälisiä opiskelijoita.

Suurin haaste kansainvälisten opiskelijoiden osallistumisessa yhdistyksen toimintaan on kielimuuri. Yhdistyksen viralliseksi kieleksi on säännöissä määritelty suomi, mutta yhdistyksen toimintaan on pyritty myös lisäämään englannin kieltä sellaisissa paikoissa, joissa se on tarpeellista. Erityisesti Teekkarivaltuustoa ja neuvostoja on pyritty tekemään saavutettaviksi myös suomea puhumattomille henkilöille. Yhdistyksen operatiivisen toiminnan (Teekkarijaoston, toimikuntien ja hallituksen) työkielenä on toiminut suomi. Toiminnan on koettu edellyttävän sujuvaa kommunikaatiota ja suomen kielen käyttö on koettu merkittäväksi tekijäksi toiminnan mielekkyyden ja sujuvuuden takaamisessa myös sellaisille henkilöille, keille englannin puhuminen rajoittaisi osallistumista. Yhdistyksen operatiivissa toimielimissä on linjattu, että osallistuminen edellyttää sujuvaa suomen kieltä. Samoin on linjattu esimerkiksi erinäisille toimikunnille, työntekijäpositioille sekä toimihenkilöpesteille, jos tämä on koettu pestin sujuvalle toiminnalle välttämättömäksi.

Teekkarivaltuustossa keskustelua voidaan käydä suomeksi tai englanniksi. Kokouksissa valtuutetut voivat keskustella valitsemallaan kielellä. Yleensä keskustelu käydään pääasiassa suomeksi. Mikäli tilanne keskustelun sujuvuuden kannalta sitä vaatii, mahdollisuuksien mukaan keskustelu käännetään suullisesti ja pääpiirteittäin jälkikäteen toiselle kielelle. Jos englanninkielisistä valtuustoryhmistä löytyy suomea osaavia valtuutettuja, ryhmiä rohkaistaan kääntämään keskustelua valtuutetuilleen kokouksen aikana kokouksen sujuvoittamiseksi. Kokousmateriaalit käännetään resurssien mukaan saataville myös englanniksi samassa tahdissa kuin suomenkieliset materiaalit toimitetaan valtuustolle. Pöytäkirja käännetään valtuuston kutsuman sihteerin tekemien muistiinpanojen pohjalta.

Tampereen Teekkarien alaisten toimielinten sisäisissä viestintäkanavissa (esimerkiksi Telegram-ryhmissä) kieli on vaihdellut käyttötarkoituksen mukaan, mutta virallisissa tiedotuksissa kieli on pyritty pitämään kaikki tavoittavana. Kansainvälisten opiskelijoiden kohdalla on tärkeää varmistaa, etteivät he jää ulkopuoliseksi toimielimissä, joissa he ovat mukana. Tämä pyritään varmistamaan rohkaisemalla toimielinten suomenkielisiä osallistujia auttamaan suomea puhumattomia sellaisten keskustelujen ymmärtämisessä, jotka käydään suomen kielellä.

Viestintä ja kieli

Yhdistyksen viestinnästä linjataan Tampereen Teekkarien viestintäsuunnitelmassa. Tampereen Teekkarien virallinen viestintä toteutetaan aina sekä suomeksi että englanniksi. Viestintäsuunnitelma tukee kansainvälisten opiskelijoiden osallistumismahdollisuuksia. Tampereen Teekkarien viestintä on saavutettavaa ja tavoittaa laajasti tamperelaisia teekkareita ja muita sidosryhmiä, joihin kuuluu yhtä lailla kansainvälisiä opiskelijoita.

Mikäli yleisissä viestintäkanavissa viestitään esimerkiksi positiosta, johon ei voi hakea osaamatta sujuvaa suomen kieltä, kerrotaan se viestissä englanniksi. Tämä pätee myös tapahtumiin, jotka järjestetään suomen kielellä. Näissä tapauksissa viestiä ei ole tarpeen kääntää täysin englanniksi, mutta alun englanninkieliseen selitteeseen pyritään kirjoittamaan lyhyt kuvaus viestin suomenkielisestä sisällöstä ja sen rajoitteista sekä rajoitteiden syistä.

Yhdistyksen virallinen kieli on suomi ja yhdistyksen ohjaavien dokumenttien viralliset versiot ovat suomenkielisiä.

Tapahtumat

Tampereen Teekkarit on viime vuosina järjestänyt enemmän kansainvälisiä tapahtumia. Tampereen Teekkarien tapahtumat eroavat toisistaan kyvyssään tavoittaa ja osallistaa kansainvälisiä opiskelijoita. Tapahtumista viestitään edellä mainitusti viestintäsuunnitelman linjaamilla tavoilla, jotka tavoittavat kansainvälisiä opiskelijoita. Tapahtumien kansainvälinen osallistaminen vaihtelee tapahtuman mukaan. Wapun teekka-

ritapahtumien osalta tasavertainen osallistuminen on mahdollista englanniksi. Tampereen Teekkarien vuosijuhlilla puolestaan kieli on yhdistyksen virallisen kielen mukaisesti suomi.

Tampereen Teekkarien tapahtumiin haetaan vuosittain reilusti nakkilaisia. Nakkilaisten osallistumista ei rajata kielen mukaan, ellei tehtävä vaadi sujuvaa suomen kielen taitoa, kuten esimerkiksi Teekkarikasteen järjestyksenvalvojana toimimisessa. Muissa tapahtumissa, kuten esimerkiksi vuosijuhlilla kansainvälisiä opiskelijoita voidaan ottaa nakkilaisiksi.

Uudet opiskelijat

Uusia opiskelijoita ovat ensisijaisesti tutkinto-opiskelut aloittavat fuksit, sekä vaihto-opiskelemaan tulevat opiskelijat, joiden opiskeluaika vaihtelee puolesta vuodesta vuoteen. Lukuvuoden alussa killat järjestävät fuksi-infoja, joissa yhdistys esittäytyy ja joita järjestetään myös englanniksi. Pyydettyäessä yhdistystä esitellään myös kevään orientaatioviikolla, mutta orientaatioviikon aikaisen ajankohdan, saapuvien opiskelijoiden vähyyden sekä hallitusvuoden vaihdoksen johdosta tätä ajankohtaa ei olla pystytty priorisoimaan. Fuksivuoden tärkein teekkaritapahtuma eli teekkarikaste järjestetään saavutettavaksi myös ulkomailta tuleville tutkinto-opiskelijoille ja vaihto-opiskelijoille, joiden opintojen ajankohtaan se sopii. Fuksineuvostossa toimivat lisäksi kansainvälisiä fukseja ohjastavat henkilöt.

Varsinaisten jäsenten toiminta

Yhdistyksen 17 varsinaisesta jäsenestä kolmen toiminta on täysin englanninkielistä ja usealla muulla on kansainvälistä sisäänottoa. Täten kansainvälisyys on myös kiltajäsenille tärkeä teema. Yhdistys pyrkii tukemaan kiltujen kansainvälisyyttä mahdollistamalla kansainvälisille killoille tasavertaiset vaikutusmahdollisuudet yhdistyksessä sekä tuomalla jäsenpalvelut myös kansainvälisille toimijoille yhdenvertaisesti käyttöön.

Kannatusjäsenten toiminta

Kannatusjäsenten toimintaan osallistuu myös kansainvälisiä opiskelijoita. Tampereen Teekkarit pyrkii tarpeiden ja resurssiensa mukaan tukemaan kannatusjäseniä näiden jäsenten huomioon ottamisessa esimerkiksi jäsenpalveluillaan.

Kansainvälistymisen tulevaisuuden suunta

Kansainvälistyminen tamperelaisena teekkarina

Kansainvälisten opiskelijoiden lisäksi myös Tampereelta ja muualta Suomesta tuleville opiskelijoille kansainvälisyys on tärkeä ominaisuus ja taito. Taidon omaksuessaan paikalliset teekkarit voivat paremmin toivottaa tervetulleiksi ulkomailta tulevat kanssaopiskelijat ja myös edistää kansainvälistä työilmapiiriä siirtyessään työelämään. Yhdistykselle on tärkeää kehittää myös Suomesta tulevien teekkarien kansainvälisyystaitoja muun muassa teekkarivaltuuston tehokkaan toiminnan takaamiseksi.

Tapaukset

Yhdistyksen tulee jatkossakin järjestää kansainvälisille opiskelijoille suunnattuja tapahtumia. Tulevaisuudessa resurssien antaessa myöden yhdistys voisi tukea myös jäsenten ja kannatusjäsenten kansainvälisyyttä edistäviä tapahtumia, kuten englanninkielisiä excursioita ja muita kansainvälisiä ja Suomesta tulevia opiskelijoita yhdistäviä tapahtumia. Myös kansainvälisellä yhteistyöllä järjestetyt tapahtumat voisivat tulevaisuudessa edesauttaa kansainvälistymistä tamperelaisena teekkarina.

Vuosijuhlissa voidaan tehdä tavoitettavammalla kansainvälisille opiskelijoille esimerkiksi tekemällä laululäystäke myös englanninkielisenä ja lisäämällä sinne englanninkielisiä lauluja, sekä tiedottamalla viestintäsuunnitelman mukaan kaksikielisesti.

Varsinaisten jäsenten toiminta

Useammilla varsinaisilla jäsenillä on jäsenten kansainvälisyyttä edistävää toimintaa. Jotkut killat osallistuvat myös omien eurooppalaisten kattojärjestöjensä toimintaan paikallisyhdistyksinä. Näistä killoista mallia ottamalla Tampereen Teekkarit voi myös kasvattaa koko teekkariyhteisön kansainvälistymiselle tukea ja jatkossa tukea myös kiltoja näiden tavoitteiden saavuttamisessa.

Kannatusjäsenten toiminta

Kannatusjäsenistä osa järjestää jäsenistölleen kansainvälisyyttä edistävää toimintaa, kuten excursioita. Yhdistys voi jatkossa mahdollisesti tukea tällaista toimintaa.

Viestintä

Yhdistyksen viestinnän tulee viestintäsuunnitelman mukaisesti jatkua kaksikielisenä. Lisäksi yhdistyksen yhdistyksen virallisista dokumenteista, kuten teekkarivaltuustolle toimittavista materiaaleista ja ohjaavista dokumenteista tulee laatia englanninkieliset käännökset yhdistyksen toimijoiden resurssien puitteissa kansainvälisten toimijoiden osallistamisen parantamiseksi.

Kehittämistoimenpiteet

Kansainvälisyysprojektitoimihenkilö

Kansainvälisyysuunnitelmaa aletaan toteuttamaan sen hyväksymisen jälkeen ja tähän on hyvä hankkia kansainvälisyysprojektitoimihenkilö, joka kehittää suunnitelmaa ja toimintaa, sekä selvittää ja mahdollisuuksien mukaan toteuttaa seuraavaksi mainittavat toimenpiteet.

Kansainvälinen yhteistyö

Tekniikan opiskelijoita on ympäri maailman, ja yhteistyö näiden toimijoiden kanssa on erinomainen keino luoda kansainvälistymisen edellytyksiä myös tamperelaisille teekkarille. Tampereella on ennen pandemiaa toiminut BEST eli Board of European Students of Technology -järjestön Tampereen paikallisjärjestö. Tämä paikallisyhdistys on sittemmin lopettanut toimintansa, mutta yhteistyössä yhdistyksen vanhojen toimijoiden kanssa Tampereen paikallisjärjestö olisi mahdollista synnyttää uudelleen Tampereen Teekkarien alaisuuteen, jolloin sen toiminta myös tulevaisuudessa olisi jatkuvampaa.

BEST paikallisyhdistyksenä Tampereen Teekkarit pääsisivät osallistumaan kansainvälisiin tapahtumiin, niin akateemisen, henkilökohtaisen kuin urakehityksenkin merkeissä sekä järjestämään vastaavia tapahtumia Tampereella. Muita vastaavia kansainvälisiä yhdistyksiä, jotka keskittyvät nimenomaan kaikkien teekkariopiskelijoiden yhdistämiseen on harvassa, joten BEST paikallisyhdistykseksi pyrkiminen olisi kehitysaskel kansainvälistymiseen. Myös yksittäisten kansainvälisten teekkariyhdistysten kanssa on hyvä luoda suhteita näiden tavoitteiden edistämiseksi.

Kansainvälisyyskysely

Yhdistys voi laatia kansainvälisyyskysely, joka olisi suunnattu kansainvälisille killeille ja / tai kiltojen kansainvälisille opiskelijoille, sekä mahdollisesti vaihto-opiskelijoille. Kyselyn tavoitteena olisi selvittää näiden henkilöiden kokemuksia, tarpeita ja toiveita yhdistykselle kansainvälisten opiskelijoiden huomioon ottamiseksi. Lisäksi kyselyn olisi hyvä mitata tyytyväisyyttä nykyiseen kansainväliseen toimintaan. Kyselyssä voitaisiin käsitellä seuraavanlaisia teemoja:

- Tampereen Teekkarien toiminnasta ja tapahtumista lyhyt info alkuun
- Mihin Tampereen Teekkarien tapahtumiin ja toimintaan olet osallistunut?
- Oletko halunnut osallistua johonkin Tampereen Teekkarien toimintaan, muttet ole kokenut voivasi esimerkiksi kielimuurin vuoksi?
- Miten tyytyväinen olet Tampereen Teekkarien kykyyn ottaa sinut kansainvälisenä opiskelijana huomioon?
- Mitä uutta tai lisää toivoisit Tampereen Teekkarilta ylipäänsä kansainvälisyyden suhteen?

- Mitkä asiat ovat mielestäsi hyvin teekkariyhteisössä?
- Missä asioissa olisi mielestäsi parannettavaa teekkariyhteisössä?
- Miten parantaisit näitä asioita?
- Mitkä asiat sinusta ovat tärkeimpiä viestiä myös englanniksi? Mitkä eivät?
- Onko sinulla vielä joitakin kokemuksia, toiveita, palautetta tai tarpeita, joita haluaisit jakaa Tampereen Teekkareille?

Kansainvälisyyskyselyn tuloksia tulee käydä läpi laajasti ja kansainvälisyysuunnitelmaa voidaan kyselyn tulosten pohjalta päivittää.

Kansainvälisyysneuvoston kartoitus

Kansainvälisyysneuvoston tarpeellisuus ja kokoonpano tulisi kartoittaa. Kartoitettavia kysymyksiä voisivat olla:

- Onko killoilla tarvetta neuvostolle?
- Mikä neuvoston tavoite olisi?
- Keitä neuvostoon kuuluisi tämän tavoitteen pohjalta? Kansainvälisten opiskelijoiden fuksivastaavat, kansainvälisistä tapahtumista vastaavat, kansainvälisestä yhteistyöstä vastaavat, ulkoexcuvastaavat vai joitain muita vastaavia?

Dokumentin päivitys

Kansainvälisyysuunnitelmaa tulisi päivittää sopivin väliajoin ottamalla se myös valtuuston kommentoitavaksi, sillä suunnitelma ei ole vain olemassa olevan toiminnan kuvaus, vaan tulevaisuuden suuntaviivoja piirtävä dokumentti. Dokumenttia tulee päivittää muuttuvien ja kansainvälisyyskyselyllä kartoitettavien tarpeiden mukaan.